MAIRIE de MERCURY (savoiE)

1209, Route de Chevron - 73200 MERCURY - & 04.79.32.30.17 - &= 04.79.32.53.63
E.mail : mairie.mercury@wanadoo.fr

PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 12 AVRIL 2022

L'an deux mille vingt-deux, le douze avril & vingt heures, le Conseil Municipal de la commune de MERCURY,
légalement convoqué le sept avril de I'an deux mille vingt-deux s'est réuni a la salle du conseil municipal, en
séance publique et dans le respect des régles sanitaires en vigueur, sous la présidence de Monsieur Alain
ZOcCcoLo.

Etaient présents :
Monsieur le Maire : Alain ZOCCOLO

Mesdames et Messieurs les Adjoints : Michel ROTA, Evelyne MARECHAL ; Jean RACT-GRAS et Christiane
DEMOND.

Mesdames et Messieurs les Conseillers Municipaux : Mikaél DEVILLE-DUC ; Vincent BOISSON ; Valérie
DALBY ; Sabine BOYER ; Catherine REYDET ; Maria-Angela PIFFET GORINI ; Eva SAVOY ; Carine CELCE-
LAURENS ; Lisa BOCQUIN ; Claude DAL-MOLIN ; Ludovic PELLISSIER; Alexandre REVET ; CARCEY-
CADET Christophe ; Gérard BESSON et Jean-Noé| VIBERT.

Etaient absentes et représentées : Madame Nathalie VERRIER ayant donné pouvoir & Madame Catherine
REYDET et Madame Sylvie VALLET ayant donné pouvoir @ Madame Valérie DALBY.

Etait absent et excusé : Monsieur Yves DUNAND

Secrétaire de séance : Madame Lisa BOCQUIN

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 11 JANVIER 2022
A l'unanimité

APPROBATION DE LA CONVENTION ENTRE LA COMMUNE ET TDF (TELEDIFFUSION DE FRANCE)

Monsieur le Maire rappelle aux conseillers municipaux qu'en date du 10 mai 2012, le Conseil Municipal a
autorisé la signature d'une convention télédiffusion de France dans le cadre de I'implantation d'un pyléne au
lieu-dit « le pommier » pour I'exploitation d'un réseau de radiotéléphonie.

D'un commun accord, le bail susvisé arrivant a échéance le 6 février 2027, les parties ont convenu de le
résilier et de conclure un nouveau bail civil (joint en annexe).



La commune loue & TDF une parcelle de terrain au lieu-dit « le pommier » section I, n° 1298 pour une
contenance de 278 m?, étant précisé qu'il existe sur cette parcelle un pyléne d'une hauteur d'environ 20
métres et un bdtiment technique d'une superficie d'environ 10m?.

Monsieur le maire précise que ce présent bail sera consenti pour une durée de vingt années a compter de sa
dote de signature par les deux parties.

Monsieur le maire énonce que le loyer annuel s'éléve a 13.000 euros net.
Le versement du loyer comprend :

- Une partie fixe, couvrant la location des biens et l'utilisation du site pour les services audiovisuels,
pour les services de communications électroniques & caractére de service public d'un montant de
2.000 euros,

- Une partie variable forfaitaire, calculée en fonction du nombre d'opérateurs de communications
électroniques justifiant d'un contrat d'accueil et/ou commercial avec TDF, d'un montant de 2.500

euros par opérateur,

- Une partie variable forfaitaire, calculée en fonction du nombre de MUX (multiplex) TNT, d'un
montant de 1.000 euros par MUX.

Au jour de la signature du bail, compte tenu de la présence de 2 opérateurs de communications
électroniques et de 6 MUX TNT, le loyer s'éléve a 13.000 euros.

Aprés lecture du bail, & l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE:

- D'APPROUVER la nouvelle convention liant la commune de Mercury et T.D.F. et mettant a
disposition le terrain cadastré I n° 1298 au lieu-dit « le pommier », afin d'exploiter la
station radioélectrique,

- D'AUTORISER Monsieur le Maire a signer cette convention et tous documents nécessaires y
afférents.



RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION D'ADHESION AU SERVICE INTERIM DU CENTRE
DE GESTION DE LA SAVOIE

Monsieur le Maire rappelle a I'assemblée délibérante que les centres de gestion peuvent proposer aux
collectivités un service d'intérim qui permet la mise & disposition d'agents intérimaires pour pallier les
absences momentanées de personnel ou renforcer ponctuellement le service public local.

La mise a disposition peut intervenir dans les trois situations suivantes prévues par la loi du 26 janvier
1984 relative a la fonction publique territoriale :

- l'accroissement temporaire ou saisonnier d'activité,
- le remplacement d'agents sur emplois permanents,
- la vacance temporaire d'un emploi permanent dans l'attente du recrutement d'un fonctionnaire.

Le Centre de gestion de la Savoie met en ceuvre cette mission facultative depuis plusieurs années et
propose aux collectivités et établissements publics affiliés une convention qui présente une réelle
souplesse.

Eneffet, I'adhésion a cette convention est gratuite et n'engage pas I'employeur territorial qui la signe
a avoir recours au service intérim du Cdg. Elle permet un accés aux prestations du service intérim
pour une durée d'un an renouvelable deux fois par tacite reconduction. Ainsi, il n'est pas nécessaire
pour la collectivité qui sollicite la mise & disposition d'un agent d'établir une convention pour chaque
remplacement. En cas de besoin, le remplacement peut s'effectuer dans des délais trés brefs et en
toute sécurité juridique pour la collectivité bénéficiaire.

Le contrat de travail est passé entre le Cdg et I'agent mis & disposition ; la collectivité bénéficiaire
fixe le montant de la rémunération et les modalités d'organisation du temps de travail. Les frais de
gestion s'établissent a 6 % pour le portage administratif (cas ol la collectivité dispose d'un agent, le
Cdg portant le contrat et assurant la gestion administrative) ou & 7,5 % pour l'intérim (cas ot la
collectivité charge le Cdg d'assurer la recherche du candidat et de le mettre a sa disposition).

Monsieur le Maire propose a I'assemblée délibérante de I'autoriser & signer avec le Centre de
gestion la convention d'adhésion au service intérim.

VU la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la fonction
publique territoriale, notamment l'article 25,

VU le décret n°88-145 du 15 février 1988 modifié pris pour l'application de l'article 136 de la loi du
26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la fonction publique territoriale
et relatif aux agents contractuels de la fonction publique territoriale,

VU la convention d'adhésion au service intérim proposée par le Centre de gestion de la fonction
publique territoriale de la Savoie,

A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE:
- D'APPROUVER la convention d'adhésion au service intérim,

- D'AUTORISER Monsieur le Maire & signer cette convention avec le Centre de gestion de
la Savoie.



TRANSFERT DE COMPETENCE ET DE PATRIMOINE DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL
D'AMENAGEMENT DU FORT DE TAMIE A LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION ARLYSERE

Monsieur le maire rappelle que le SIVU Fort de Tamié est propriétaire du fort de Tamié depuis 1968.
Il est compétent pour I'aménagement de ce fort, aujourd'hui géré par voie de DSP par la SCIC de
Tamié. Cette DSP arrive a échéance au 31 décembre 2022.

Les 8 communes membres cotisent au SIVU a hauteur de prés de 80 000 euros annuels.

En décembre dernier des entrepreneurs locaux se sont manifestés avec la volonté d'engager un projet
d'aménagement d'envergure pour cet outil touristique & fort potentiel, au travers d'un bail
emphytéotique permettant seul un investissement important et sur la durée de la part des candidats.
Ce bail entrdinerait le « transfert » des charges d'entretien/réparations du propriétaire au preneur.

Dans le méme temps, la possibilité d'un transfert & la communauté d'agglomération Arlysére a été
sollicité, et discuté en bureau exécutif. De fait, le SIVU du Fort de Tamié, s'il a été maintenu apres
la création de la communauté d'agglomération le 1" janvier 2017, aurait dii étre dissous, comme le
prévoit la loi pour tous les SIVU appartenant au périmeétre d'une communauté d'agglomération. Ce
transfert aurait alors impacté les Attributions de compensation (AC) des communes & hauteur de
80 000 euros.

Le bureau exécutif d'Arlysére a donné un accord de principe pour étudier le transfert a compter du
1" janvier 2023, sous réserve des résultats de I'étude d'aménagement et de stratégie produit initiée
par le groupement d'entreprises, de l'aval de la collectivité sur le projet qui sera présenté, de
I'équilibre économique du dit projet, et de I'engagement ferme du groupement d'entreprises. Dés lors,
le transfert pourrait Etre proposé, avec la mise en place d'un bail, pour une mise en ceuvre dés la fin
de la DSP. Si I'équipement était déficitaire les trois premiéres années, ce déficit serait d prendre en
charge par les collectivités, a concurrence de 80 000 euros maximum pour les communes membres de
I'ex STVU, puis pour la fraction qui dépasserait ces 80 000 euros par Arlysére.

C'est ainsi qu'il est proposé aux 8 communes membres du SIVU Fort de Tamié de se positionner quant
au transfert de ce patrimoine et de la compétence associée a la communauté d'agglomération Arlysére.
Dans le cas ol la majorité (simple) des communes délibérerait favorablement, le SIVU sera alors
amené a prononcer sa dissolution, avant qu'Arlysére ne soumette aux 39 communes membres la
modification statutaire correspondante.

A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE de se positionner favorablement sur le transfert
de patrimoine et de la compétence associée a la communauté d'agglomération Arlysére.



MODIFICATION SIMPLIFIEE SUITE A ERREUR MATERTELLE

Monsieur l'adjoint au Maire rappelle que le PLU communal a été approuvé par délibération du 31 mars 2015

Monsieur l'adjoint au maire présente les principales dispositions des articles L153-36 et suivants sur la
modification des PLU.

Monsieur I'adjoint au maire expose qu'il convient d'apporter des adaptations au PLU communal.

En effet, suite a 'approbation du PLU en date du 31 mars 2015, la parcelle cadastrée n°2351 sectionE a
été classée en Nzh alors qu'un permis de construire avait été accordé le 4 juin 2003.

Ces changements peuvent étre effectués par délibération du conseil municipal aprés enquéte publique dans
le cadre de la procédure de modification. Il peut étre fait usage de cette procédure dans la mesure o il
n'est pas porté atteinte a I'économie générale du PADD du PLU, la modification n'a pas pour effet de
réduire un espace boisé classé, une zone agricole ou une zone naturelle et forestiére, ou une protection
édictée en raison des risques de nuisance, de la qualité des sites, des paysages ou des milieux naturels et ne
comporte pas de graves risques de nuisance.

A l'unanimité, le Conseil Municipal DECIDE:

1. d'engager une procédure de modification du PLU, conformément aux dispositions des L 153-45 et
suivants (modification simplifiée).

2. de donner autorisation au maire pour signer tout contrat, avenant ou convention de prestation ou de
service concernant la modification du PLU ;

3. de solliciter de I'Etat, pour les dépenses liées & la modification de PLU, une dotation, conformément &
l'article L132-15 du code de I'urbanisme ;

4. dit que les crédits destinés au financement des dépenses afférentes, seront inscrits au budget de
I'exercice considéré.

Conformément a |'article L 153-40 du code de |'urbanisme, le projet de modification sera notifié avant
I'ouverture de |'enquéte publique :

-au préfet ;
-aux présidents du conseil régional et du conseil général ;

-aux présidents de la chambre de commerce et d'industrie, de la chambre de métiers et de la chambre
d'agriculture ;

DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DU CONSEIL REGIONAL CONCERNANT LA CREATION DE
SANITAIRES PUBLICS

Monsieur l'adjoint aux projets et a I'urbanisme rappelle que l'installation de toilettes sur le domaine public
n'est pas une obligation. Toutefois, il y a une forte attente vis-d-vis de ce type d'équipement sur la commune
de Mercury et notamment a proximité d'espaces publics trés fréquentés.

Aussi, il est proposé de créer des toilettes publiques avec nettoyage automatique accessibles aux personnes
a mobilité réduites (PMR) a cdté du city stade.



Le montant des travaux relatifs a cet équipement (fourniture et pose d'un sanitaire, raccordement réseaux
et magonnerie) est estimé 38.500 € HT

A la majorité (1 voix contre : Jean-Noél VIBERT), le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE:
- D'APPROUVER le projet « création de toilettes publiques accessibles aux PMR »
- D'APPROUVER le colit prévisionnel des travaux pour un montant de 38.500 € HT

- DE SOLLICITER de la Région Auvergne- Rhdne-Alpes une aide la plus élevée possible,

- DE S'ENGAGER a compléter le financement sur les fonds budgétaires ou par emprunt,

- DE SOLLICITER une dérogation pour engager les travaux dés que possible sans perdre le bénéfice d'une
aide.

DECISION

AVENANTS CONCERNANT LES TRAVAUX DE RENOVATION THERMIQUE ET D'EXTENSION DE LA
SALLE D'ANIMATION RURALE

L'adjoint au maire rappelle & I'assemblée que la commune de Mercury a réalisé des travaux de rénovation
thermique et d'extension de la salle d'animation rurale.

Pour réaliser les travaux, la collectivité a lancé une procédure adaptée et par délibérations successives n°
30 du 25/08/202, n°41 du 13/10/2020 et n°47 du 17/10/2020, le conseil municipal a autorisé le Maire &
sigher les marchés de travaux avec les entreprises retenues.

Des ajustements techniques de chantier s'avérent nécessaires pour plusieurs lots :
J q

N° Nom de Prestations Montant Montant Montant Nouveau
I'entreprise supplémentaires avenant n°len | avenant n°2 initial du montant du

e €HT en€ HT marché en€ | marchéen€
Intitulé du lot HT HT
Terrassements | SARL VORGER | Terrassement en -418,79 16.480,33 16.061,54
généraux. Lot moins-value c5té
n°1 chaufferie
Menuiseries MENUISERIE | Suppression des +3.840,33 45.184,78 49.025,11
intérieures LENOBLE cylindres, portes
bois. Lot n°6 supplémentaires,

dépose et repose de

mains courantes salle

de danse




Cloisons/doubla | Erick Dépose et évacuation | +15.431,53 +6.703,40 142.841,05 164.975,98
ges/ plafonds BROCHOT des plafonds
suspendus. Lot suspendus, peinture
n°7 de sol sur scéne,
contre lambourdage
sous carrelet,
prestations
supprimées : cloison
dans l'office, caisson
sur bar et partie
verticale plafond sur
bar
Peintures UC BATIMENT | Peinture de sol sur +2.161 -1.069,60 22.774,50 23.865,90
intérieures/ scéne supprimé
revétements réalisé par
"muraux lot n°8 I'entreprise Brochot
Carrelages/ BURROT Fdiences toute +327,14 16.480,86 16.808,00
fdiences. Lot hauteur dans les
n°9 douches
Revétements ART DES SOLS | Ragréage des sols +2.838,36 +554,80 17.180,32 20573 ,48
de sols collés / hall d'entrée
sol PVC lot n°10

VU les dispositions de la Commande Publique relatives aux procédures adaptées,

VU les délibérations successives du conseil municipal relatives a la signature des marchés de travaux pour

les travaux de rénovation thermique et extension de la salle d'animation rurale,

CONSIDERANT la proposition des entreprises concernées entrdinant une variation dans le montant du

marché de travaux,

A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE:

D'APPROUVER LES AVENANTS pour les lots désignés ci-dessus ;

- D'AUTORISER Monsieur le Maire a signer les avenants au marché pour les montants indiqués ci-
dessus ou toutes piéces relatives a ce dossier.

AVENANT TERIDEAL CONCERNANT LES TRAVAUX DU TERRAIN DE FOOTBALL

L'adjoint au maire rappelle a 'assemblée que la commune de Mercury réalise des travaux de rénovation du
stade de football.

Pour réaliser ces travaux, la collectivité a lancé une procédure adaptée et par délibération n® 38/21 en date
du 12 juillet 2021, le conseil municipal a autorisé le Maire & signer les marchés de travaux avec I'entreprise
retenue.



Des ajustements techniques de chantier s'averent nécessaires :

Nom de Prestations non réalisées Montant Montant initial du Nouveau montant | % d'écart

I'entreprise avenant en | marché en € HT du marché en € introduit par
€HT HT l'avenant

TERIDEAL 8.2.2 test suivant EN 153301 -2.690 599.945,70 597.255,70 0,45

réalisé par LABOSPORT au
titre de la maltrise d'oeuvre

VU les dispositions de la Commande Publique relatives aux procédures adaptées,

VU la délibération n°38/21 en date du 12 juillet 2021 du conseil municipal relative a la signature du marché
de travaux pour les travaux de rénovation du stade de football ;

CONSIDERANT la proposition de |'entreprise concernée entrdinant une variation dans le montant du
marché de travaux,

A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE:

- D'APPROUVER l'avenant concernant le lot 1 pour un montant de -2.690 euros Hors Taxes
(moins-value),

- D'AUTORISER Monsieur le Maire a signer I'avenant au marché pour le montant indiqué ci-
dessus ou toutes piéces relatives a ce dossier.

DECISION

APPROBATION DE LA CONVENTION DE MANDAT DE MAITRISE D'OUVRAGE AVEC LE SDES
CONCERNANT L'AUDIT ENERGETIQUE DES BATIMENTS COMMUNAUX

Monsieur le Maire informe le conseil municipal que dans le contexte actuel de surconsommation d'énergie et
d'augmentation des colits afférents, le SDES a pris l'initiative de la réalisation d'audits énergétiques des
batiments communaux & I'échelon de son territoire d'intervention en conformité avec l'article 5.2 de ses
statuts, et ce au bénéfice de ses communes adhérentes afin de les aider dans leurs actions de maitrise de
I'énergie.

Cette opération a été validée par la délibération n® BS 5-1-2021 du 21 mai 2021. La délibération n° €S 2-15-

2021 du comité syndical du SDES du 29 juin 2021 est venu validée la participation financiére associée ;

Les modalités administratives techniques, juridiques et de répartition financiére nécessaires et adaptées a
la réalisation de cette opération, sont précisées dans la convention de mandat de mdftrise d'ouvrage valant
convention financiére adossée a la présente délibération, & passer entre la commune et le SDES.

Monsieur le maire PROPOSE a l'assemblée :

> De valider la convention de mandat de mditrise d'ouvrage au SDES valant convention financiére
pour la réalisation d'un audit énergétique sur le batiment : école Jean BRUNIER et école Joseph
Trolliet.




> D'autoriser Monsieur le Maire a signer ladite convention ainsi que les avenants éventuels associés ;

> De prendre en charge financiérement l'intégralité des colits TTC de la part communale et,
d'inscrire au budget les crédits afférents.

REGULARISATION CONCERNANT LA PARCELLE B1959 AU LIEUDIT « LE CHOSAL » AUX
CONSORTS RIGAUD- CESSION DE LA PARCELLE A LA COMMUNE

Monsieur I'Adjoint, Michel ROTA, rappelle au Conseil que par délibération du 5 novembre 2019, I'assemblée
délibérante avait décidé d'acquérir la parcelle suivante :

> Section B n° 1959 d'une superficie de 25m?, au prix de 25 euros le m? propriété de l'indivision
RIGAUD Christophe et Franck (selon le document d'arpentage établi le cabinet Christophe GIROD)

Cet accord devait Etre entériné par acte administratif élaboré par la Commune et publié au Service de la
Publicité Fonciere de Chambéry aux frais de la Commune.

Le cabinet GIROD, chargé de la rédaction de cet acte administratif, demande & I'assemblée de préciser le
nom et la qualité du conseiller municipal habilité a signer.

APRES AVOIR PRIS CONNAISSANCE ET AVOIR DELIBERE, a l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL
DECIDE:

.= D'APPROUVER l'acquisition de la parcelle cadastrée section B numéro 1959, en vue de
régularisation d'emprise de la route, aux Consorts RIGAUD (Messieurs RIGAUD Christophe et
Franck et Madame RACT Colette veuve de Monsieur RIGAUD Robert) moyennant le prix de
625 euros soit 25€ le m?,

= DE DONNER pouvoir @ Monsieur Michel ROTA, 1°" adjoint pour représenter la commune de
Mercury acquéreuse a l'acte et l'autorise & signer toute piéce nécessaire se rapportant a
I'acte

= De CONFIRMER que la régularisation de I'accord intervenu entre la Commune et les Consorts
RIGAUD sera fait par I'établissement d'un acte authentique en la forme administrative

= DE PRECISER que la régularisation de cet accord interviendra par un acte établi en la forme
administrative aux frais exclusifs de la Commune de MERCURY

= D'AUTORISER Monsieur le Maire, en sa qualité d'officier public de recevoir et d'authentifier
l'acte en vue de la publication au service de publicité fonciére

= DE S'ENGAGER a réserver au budget communal les fonds nécessaires a la couverture de
I'ensemble des dépenses



APPROBATION DU LANCEMENT DE LA MAITRISE D'CEUVRE POUR LE PROJET D'EXTENSION DU
CIMETIERE ET AMENAGEMENT DE LA PLACE PUBLIQUE

L'adjoint au maire indique qu'a I'heure actuelle, il n'y a plus beaucoup de concession disponible au cimetiére
communal.

Il rappelle les obligations publiques :

L'article L 2223-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) indique que chaque commune
consacre a 'inhumation des ports un ou plusieurs terrains spécialement aménagés a cet effet.

La création ou I'agrandissement du cimetiere est décidé par le conseil municipal.

L'article L2223-2 du Code Général des Collectivités Territoriales précise que les terrains prévus au premier
alinéa de l'article 2223-1 sont cinq fois plus étendus que I'espace nécessaire pour y déposer le nombre
présumé des morts qui peuvent y Etre enterrés chaque année.

Monsieur I'adjoint précise que le nombre de concessions disponible est insuffisant et qu'il est nécessaire
pour la commune d'effectuer une extension du cimetiere. L'agrandissement du cimetiére répond a une
obligation légale de la commune, revét un caractére indispensable et répond a un objectif d'utilité publique
manifeste.

Dans le cadre de ce projet, la commune a sollicité le concours du CAUE de Savoie pour mener une réflexion
sur le réaménagement des espaces publics, I'extension du cimetiere et la politique et dynamique fonciére a
mettre en ceuvre.

Les différentes réunions de travail ont permis de définir plus finement les orientations d'‘aménagement pour
I'extension du cimetiére et la requalification du parvis de l'église.

Il est nécessaire de lancer un marché de maitrise d'ceuvre.

A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE de lancer un marché de maitrise d'ceuvre pour
I'extension du cimetiére et I'aménagement.

10



APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2021

Le Conseil Municipal,

Aprés s'étre fait présenter le budget primitif de I'exercice 2021 et les décisions modificatives qui sy
rattachent, les titres définitifs des créances a recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui des
mandats délivrés, les bordereaux de titres de recettes, les bordereaux de mandats, le compte de gestion
dressé par le Receveur accompagné des états de développement des comptes de tiers ainsi que |'état de
I'Actif, Iétat du Passif, I'état des restes @ recouvrer et |'état des restes a payer.

Apreés s'étre assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes figurant au
bilan de I'exercice 2021, celui de tous les titres de recettes émis et celui de tous les mandats de paiement
ordonnancés et qu'il a procédé d toutes les opérations d'ordre qu'il lui a été prescrit de passer dans ses
écritures.

Statuant sur I'ensemble des opérations effectuées du 1°" janvier 2021 au 31 décembre 2021 y compris celles
relatives a la journée complémentaire,

Statuant sur I'exécution du budget de l'exercice 2021 en ce qui concerne les différentes sections
budgétaires et budgets annexes,

Statuant sur la comptabilité des valeurs inactives,

- Déclare que le compte de gestion dressé, pour I'exercice 2021 par le Receveur, visé et certifié
conforme par l'ordonnateur, n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2021

Le Conseil Municipal réuni sous la présidence de Madame Christiane DEMOND, Adjointe, délibérant sur le
compte administratif de I'exercice 2021 dressé par Monsieur Alain ZOCCOLO, Maire, aprés s'étre fait
présenter le budget primitif et les décisions modificatives de l'exercice considéré.

Monsieur le Maire ayant quitté la salle.

¢ Lui donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi :

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT ENSEMBLE
LIBELLE Dépenses |Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou déficits | ouexcédents | ou déficits ou excédents | oudéficits |ou excédents
Résultats reportés 1.014.879,90 141.078,08
Opérations de l'exercice 565321,79 943.134,20
Part affectée 659.568,69
Résultat de cléture 2021 920.633,00 802.056,12 118.576,88
Restes d réaliser 618.839,47 582.196,87 36.642,60
Résultats définitifs 920.633,00

- Arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus.




AFFECTATION DU RESULTAT D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE 2021

Apreés avoir entendu le compte administratif de l'exercice 2021, le Conseil Municipal,
e Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de I'exercice 2021
e Constatant que le compte administratif fait apparditre :
*  unexcédent d'exploitation de 920.633 euros
= un solde d'investissement de - 802.056,12 euros
*= unsolde de restes a réaliser (R.A.R) de -36.642,60 euros

- Décide d'affecter le résultat d'exploitation comme suit :

AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT

Excédent de fonctionnement 920.633,00
Solde d'investissement -802.056,12
Solde des restes a réaliser -36.642,60
Besoin de financement en investissement (solde + RAR) 838.698,72
AFFECTATION
1- Affectation au R 1068 838.698,72
2- Report en fonctionnement au RO02 81.934,28

VOTE DES TAUX DE FISCALITE DIRECTE LOCALE POUR 2022

L'adjoint au maire rappelle que la réforme de la fiscalité locale vise a supprimer d'ici a 2023 la taxe
d'habitation sur les résidences principales pour tous les foyers.

Cette réforme se traduit par une perte financiére pour les communes, compensée par le transfert du taux
de taxe fonciére sur les propriétés bdties du département, & laquelle sera appliqué un coefficient
correcteur figé dans le temps, destiné & neutraliser les effets de la réforme pour chaque commune.

VU : La Loi n°80-10 du 10 janvier 1980 portant sur I'aménagement de la fiscalité et les textes subséquents ;

VU : La Loi n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020, et notamment son article 16,
VU : La Loi n°2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021, et notamment ses articles 8 et 29,
VU : Le Code général des imp6ts et notamment son article 1639 A,

CONSIDERANT : La suppression de la taxe d'habitation sur les résidences principales qui a pour
conséquence que les communes n'ont plus a voter de taux de taxe d'habitation ;

CONSIDERANT : La volonté de la commune de ne pas augmenter la pression fiscale sur les contribuables ;

CONSIDERANT : La nécessité de faire connditre aux services fiscaux, avant le 15 avril de chaque année,
les décisions de la commune relatives aux taux des impositions directes locales pergues & son profit.



A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE de VOTER pour I'année 2022 ainsi qu'il suit les taux
des contributions directes locales :

- Taxe fonciére sur les propriétés baties = 26,73 %

- Taxe fonciére sur les propriétés non bdaties = 71,59 %

APPROBATION DU BUDGET 2022

Madame I'Ad jointe aux finances rappelle que la proposition de budget soumise d I'assemblée a été préparée
par la commission des finances au cours de deux réunions.

Le budget présenté s'équilibre :
e ensection de fonctionnement a la somme de 2.124.298 €

e ensection de d'investissement a la somme de 2.444.874 €
A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE:

- D'APPROUVER le budget primitif 2022.

DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL SAVOIE MONT BLANC SAVOIE BIBLIO POUR
LINFORMATISATION DE LA BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE

L'adjointe au maire rappelle a 'assemblée que la gestion de la bibliothéque municipale n'est pas informatisée.

Le projet de ré-informatisation des médiathéques ARLYSERE en utilisant le méme logiciel semble pertinent
dans la mesure o les lecteurs d'un méme territoire peuvent ainsi bénéficier d'une offre plus large de
lecture. Le colit de ce logiciel est assuré par ARLYSERE.

L'adjointe au maire précise que |'équipe de la bibliothéque et les usagers pourront bénéficier d'un portail
commun et de la visibilité du réseau des médiathéques intercommunales d'Arlysére.

Il est donc nécessaire d'acquérir un nouveau matériel informatique, soit un poste professionnel, incluant
également une imprimante scanner et un disque dur externe pour les sauvegardes

A I'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL AUTORISE Monsieur le Maire a:

- SOLLICITER le conseil SAVOIE MONT BLANC Savoie-biblio pour une demande subvention pour la
réalisation du développement et l'informatisation des services liés a la gestion informatisée de la
bibliothéque (subvention a hauteur de 30% plafonné a 3.000 euros pour une bibliothéque B3),

- SIGNER I'ensemble des piéces afférents au dossier cité en objet.



AVENANT CONCERNANT LES TRAVAUX DE TROTTOIR CHEMIN DE CHAPELLAN/CHEMIN DU

CLOS

L'adjoint au maire rappelle a I'assemblée que la commune de Mercury réalise des travaux de création de

trottoir Chemin du Clos / chemin de Chapellan

Pour réaliser les travaux, la collectivité a lancé une procédure adaptée et par délibération n°49 du 31 aolit
2021, le conseil municipal a autorisé le Maire a signer le marché de travaux avec |' entreprise retenue.

Des ajustements techniques de chantier s'avérent nécessaires pour ces travaux.

Nom de Prestations supplémentaires Montant Montant Nouveau
I'entreprise avenant en | initial du montant du
€HT marché en € | marchéen€
HT HT
COLAS Fourniture et pose de bordure, fourniture et | 9.720,00 22.015,00 31.735,00

pose d'un fourreau supplémentaire (réseau
télécom) et fourniture et mise en ceuvre
d'une gaine (candélabres)

VU les dispositions de la Commande Publique relatives aux procédures adaptées,

VU la délibération n°49/21 en date du 31 aoiit du conseil municipal relative a la signature du marché de
travaux pour la création de trottoir chemin de Chapellan/ chemin du Clos;

CONSIDERANT la proposition de |'entreprise concernée entrdainant une variation dans le montant du
marché de travaux,

A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL DECIDE:

QUESTIONS - INFORMATIONS DIVERSES

D'APPROUVER l'avenant pour un montant de 9.720 € HT,

Monsieur Le Maire informe le Conseil municipal de I'usage fait de sa délégation :

- D'AUTORISER Monsieur le Maire a signer I'avenant au marché pour le montant indiqué ci-
dessus ou toutes piéces relatives a ce dossier.

Date OPERATIONS Entreprise retenue ﬁﬁg‘ranf des Fraos e <
| 02/02/2022 | Mission expertise SAR Patrick ABOUT 3.336,00

14/03/2022 Alignement route du cartherin MESUR'ALPES 2.910 ,00

16/03/2022 17 capteurs CO2 SECOURSMED 1.938,00

14 |




Eva SAVOVYE : vitesse excessive au niveau de la route des Crets

Vincent BOISSON : rappelle les préconisations pour l'installation de la fibre. Ces préconisations sont a
retrouver sur le site internet et la page facebook de la mairie.

Michel ROTA : rappelle la date de la CAO pour AMO concernant les assurances de la commune
(15/04/2022).

Christelle DEMOND : site internet de la bibliothéque

Valérie DALBY : course Odyssea le 14/05/2022 et compte-rendu sur la remise des prix des communes
fleuries. Elle remercie Bertrand et Sébastien des services techniques et les différents acteurs du
fleurissement pour leur implication.

Carine CELCE-LAURENS : compte-rendu sur la reprise du CCE.

Lisa BOCQUIN : probléme de conteneurs aux Herys dessus (débordement des points de regroupement).

Le maire répond que le service Arlysére sera informé de ce probléme récurrent.

Evelyne MARECHAL : commission scolaire le 25 avril 2022 & 20 heures.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est clturée d 22 heures 40




